
Tumba 

Minnesanteckningar från upptakts- månadsmöte den 18 augusti 2025 

Segersjö Folkets hus 

Närvarande: 85 personer 

 

 Ordförande Steinar Holmström hälsar alla välkomna. Högsta deltagarsiffran 
på länge. Både extra bord behövdes och extra smörgåsar köpas. 
 
För att få reda på medlemmarnas önskemål om programpunkter på upptakts-
och månadsmöten får deltagarna svara på en enkät som var utlagda på 
borden.   
 

 Steinar informerar om PRO Tumbas närmaste aktiviteter som inte sker 
regelbundet.  
Den första äger rum, redan på fredag i innevarande vecka, är 
surströmmingsfest i Seniorhuset. Anmälan görs till Kari Strömgren 
Gerhardsson eller till PRO Tumbas telefonsvarare.   
 
Nästa år är det kommunalval (och riksdags- och regionval) och därför har 
styrelsen bjudit in representanter för de bägge politiska blocken i Botkyrka 
för att de ska ges möjlighet att berätta om sina planer inom de områden som 
intresserar oss mest, nybyggnadsplaner för äldre- och seniorboende men 
också vård- och omsorgsområdet i stort. Den 9 september kommer Stina 
Lundgren (M) från det styrande blocket och den 16 september Emanuel 
Ksiazkiewicz (S) från oppositionen.  Bägge mötena äger rum i Seniorhuset. 
Alla medlemmar är välkomna men eftersom vi har begränsning i antal 
sittplatser måste ni anmäla er i förväg. Listor finns utlagda i Seniorhuset. 
 
I vecka 38, den 15–19 september äger årets Seniorvecka rum. Alla aktiviteter 
är gratis men en del måste man anmäla sig till. Informationsblad delas ut av 
Botkyrka kommun. På onsdagen i Seniorveckan bjuder PRO Tumba på grillad 
korv, en tipsrunda och prova-på-boule.  
 
Den 17 oktober klockan 14 i Segersjö Folkets hus är det dags för årets Good 
old days där vi får mat och underhållning. Dessutom uppvaktar vi årets 
jubilarer som fyller jämt. Anmälningslista kommer under hösten att läggas ut i 
Seniorhuset. Man kan också anmäla sig på hemsidan. 
 
Slutligen gör vi ett försök att anordna en pub-afton i Folkets hus den 19 
november. I Seniorhuset har vi begränsning av antalet och senast vi hade pub 
var vi tvungna att säga nej till flera intresserade. 



 Ove Persson från resegruppen berättar om kommande resor 
Den 7 till 9 september åker PRO Tumba på kryssning med Cinderella till 
Helsingfors. I Helsingfors åker man på en guidad busstur.  
 
Den 21 oktober har resegruppen bokat en guidad tur på Vikingamuseet på 
Djurgården. Efter guidningen finns möjlighet att äta lunch på Nordiska 
museet. Vi åker pendeltåg och spårvagn/buss till Djurgården. 
 
Resegruppen arbetar nu med att boka in julbord för PRO Tumba. Datum är 
ännu inte bestämt. De senaste åren har vi ätit på Novisen, Tumba 
gymnasiums restaurangskola. Resegruppen återkommer med besked och 
anmälningsblankett. 
 

 Vad händer i Tumba centrum? Johan Billing från fastighetsägaren NIAM och 
Maikel Ablahad från fastighetsförvaltaren CAVENDO. 
Tumba centrum innefattar 23 000 kvm, har 45 hyresgäster och 660 
parkeringsplatser. Korttidsparkering, 1 timme, finns på utomhusdäcket och 2 
timmar inomhus. 2 timmars-plats kan man förlänga till 3 timmar om man 
ansluter sig till centrums kundklubb. De platserna är gratis. Behöver man 
parkera längre kan man betala för det. Jämfört med andra centrum av samma 
storlek är det få tomma lokaler. Kunderna uttrycker önskemål om att få en 
affär med sport- och fritidsprodukter och en ny bokhandel. Centrum har fokus 
på städning och säkerhet. Ordningsvakter finns på plats 10-22. 
 
Bussterminalen byggs av kommunen och SL och beräknas vara färdig 
årsskiftet 2026–2027. 
 
Botkyrkabyggen och NIAM bygger ca 350 hyreslägenheter i anslutning till 
Gröndalsvägen och nya bussterminalen. NIAM bygger tre punkthus med 200 
lägenheter som innefattar 16 000 kvm. De som efterfrågar permanent 
parkeringsplats erbjuds det i p-huset i Tumba centrum. 3 p-platser för 
funktionshindrade, 1 per hus, kommer att finnas.  350 cykelplatser finns i 
anslutning till husen. Två av punkthusen, de närmast centrum, sammanbinds 
med en lågdel. Husen får 13 våningar med två hissar i varje. På grund av antal 
våningar gäller särskilda brandskyddsregler. Inga skyddsrum byggs under 
husen. De boende hänvisas till skyddsrummen under centrum. Husens 
huvudentréer blir mot Gröndalsvägen men från husen når man också den nya 
bussterminalen. 
 
Planerad inflyttning beräknas till början på 2027. En härlig höstbukett delades 
ut till Johan och Maikel. 
                                                                                                            
 

 Kaffe med smörgås och svara på enkäten.  



 BJK:s höstprogram med Håkan Esterling. 
Håkan presenterade ett imponerande program. Det börjar redan kommande 
helg den 23/8 med en annorlunda kombination, Dogge Doggelito från 
Botkyrka tillsammans med Eddie Oliva från Italien men bosatt i Sverige sedan 
1973. Den 7/9 kan man lyssna på Abba-musik. Nästa aktiviteter blir under 
Seniorveckan (naturligtvis gratis). Den 16/9 trolleriföreställning i 
Trädgårdstorp och den 18/9 sopplunch med folkmusik. Kommande 
soppluncher blir det författarporträtt, Vilhelm Moberg , den 16/10 och Sven-
Ingvars-musik den 13/11. Som avslutning på året en traditionell julgrötslunch 
den 4 december. Artisterna inte klara ännu.  
 

 Lotterier 
Som vanligt avslutas mötet med att Karin Lindgren och Inger Olsson drar ett 
antal vinster, en uppskattad programpunkt.  
 
Avslutning 
Steinar tackar för visat intresse och avslutar mötet.  
 
Nästa månadsmöte i samma lokal den 15 september. 
 
 
Kjell Lundin 
 
  

                                   


